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til at danne os et bestemt Skøn over, hvilke 
Summer det foreliggende Forslag i sin Hel- 
hed vil komme til at andrage. Jeg skal er- 
kende, at Forslaget i.Aar foreli· ger ikke saa 
lidt mere oplyst, end det fore aa i Fjor, 
men ikke desto mindre er det ifølge den For- 
tegnelse over Bilagene, som er tilstillet Ud-, 
Valget, saaledes, at der er en hel Del af 

» de foreslaaede Baneanlæg, som vi ikke have 
haft saerlige Bilag om; i hvert-Fald have 
de ikke været sorelagte i Aar i Udvalget for 
adskillige af Banernes Vedkommende 홢 om 
de maaske have været sorelagte tidligere, skal 

jeg ikke sige noget om. Videre skal jeg sige, 
at selv om vi ogsaa efter Tegninger og 
Overslag maatte kunne danne os et omtrent- 
ligt Skøn over det samlede Beløb, som: vi 
ved Saminenlægning af disse Oberst-ags- 
summer vilde komme til, vilde Resultatet jo 
endda være meget mangelfuldtz thi  de for- 
skellige Forslag 홢홢 i a l t  Fald mange af dem 
홢- foreligge jo ikke for os i nogen endelig 
Form. Man har forbeholdt sig Forandrink 
ger med Hensyn til Retnsingslinien for for- 
skesllige Baners Vedkommende, man forud- 
sætter Forandringer med Hensyn til Spor- 
vidden, Basnetypen og- forskellige andre Ting 
ved de enkelte Anlæg. Det er altsaa umu- 
ligt her paa, dette Lovforslag, hvad der 
e ers, er almindeligt ved allesandre Jærn- 
banelovforslag at opstille k nogen bestemt 
samlet Sum, og som Følge deraf vil det 
ogsaa være en Umulighed at opstille nogen 
enkelt Sum for de enkelte Finansaan som 
vi ellers pleje at gøre Naar større finan- 
sielle Foretagender soreligge for Rigsdagen, 
pleje vi jo at sige: i dette Finansaar kan 
en saadan Sum udredes, i det følgende »en 
saadan o. s. v.,« men noget lignende vil-det 
være umuligt sat opstille med Hensyn til dette 
Forslag. Videre skal jeg sige, at det fore- 
kommer mig, at det Forslag, jeg  har været 
med til at stille sammen med det øvrige Ud-, 
valg under Nr. 10, i snogen Maade sikrer os 
imod, at Statskassen ikke skulde være iStand 
til at opfylde de Krav, som maate blive 
stillede til den.i de enkelte Aar, uden at gaa 
andre berettigede Krav sfor nær. Det fore- 
kommer mig, at dette Forslag under Nr. 10, 
som hele Udvalget-har stillet, foretager en 
nogenlunde »he»nsigtsmæssig Fordeling baade 
ined Hensyn til Pengene og med Hensyn til 
Landets Arbejdskraft. Men som sagt, ifølge: 
hvad jeg allerede kortelig har udtaltiBetæiik- 
ningen, finder jeg det-ogsaa ufornødent atpaavise 
nærmere»hvor Pengene skulle komme fra, 
Jeg talte forleden under Finanslovens Be- 
handling som, hvad Folgerne efter min For- 
mening vilde blive, dersom vi kom ind paa 
et: virkelig Forhandlingspolitih og som en 

Fortsættelse af disse Betragtninger, som 
jeg den Gang gjorde gældende, maa det 
være mig tilladt at tilføje, at komme vi 
ind paa en virkelig Forhandlingspolitih er 
det min bestemte Overbevisning, at denne 
blandt andet vil medføre en økonomisk og 
sparsommelig Statl)usholdning paa Grundlo- 
vens Grund, og en saadan Sparsommelig- 
hed vil temmelig sikkert 홢홢홢 jeg nærer ikke 
Spor af Tvivl i saa Henseende -홢홢 føre med 
sig, at vi nok ville faa de fornødne Veløb, 
som aarlig behøves tilsJvoerksoettelsen af de 
Foranstaltninger, som dette Lovforslag kræ- 
ver. Jeg er ikke sikker paa, at de Beløb, 
der opfores nu paa de aarlige Finanslov- 
forslag; ere absolut nødvendige baade hist 
og her, jeg sigter hermed ikke blot til niisli- 
tære Udgifter, men ogsaa til mange Udgif- 
ter paa de civile Ministerier. Jeg er ikke 
sikker paa; at fordi man opforer en eller 
anden Udgift smed et smukt Navn og under 
et smukt FormaaL den saa overalt er nyt- 
tig eller nødvendig, og jeg er ikke sikker 
paa, at noget lignende vil gentage sig, der-» 
som vi komme ind paa en virkelig Forhand- 
lingspolitik, tværtimsod jeg tviv er om det. 
Jeg vil i saa Henseende minde som de sidste 
Aar, vi levede før Provisoriet hvad jeg 
for Resten tidligere ved anden Lejlighed har 
gjort goeldende her i Tingen Vi havde da 
et aarligt Overskud paa omtrent 12 Mi-llio- 
tier Kr., dels i kontant Oversknd, dets an- 
vendte til Jærnbanerzszs og desuagtet steg de 
militære, Udgifter Aar for Aar. D e t  kan 
være, « at denne Sum var lovlig stor, Ydet 
kan være, der var et og andet, der blevlfor- 
somt, og som der kunde have væretc anvendt 
flere Penge til, men det var jo ogsaa 
en stneget stor Sum. Nu ere Jndtægterne i 
en meget væsentlig Grad forøgede siden-den 
Tid« og jeg nærer i Henhold til« disse all- 
inindelige Betragtnin· er ikke Spor af Tvivl 
om, at vi nok skulle saa de fornødne. Penge, 
som behøves til Udforelsen af denne Lov, 
bragte til Veje under almindelige grun«dlov- 
mæssige Forhold. - Det var de Bemærknin- 
ger, jeg vilde gøre omsPeiigespørgsmaa-let. 
Maa jeg tilføie, hvad der for øvrigt er en 
Selvfølgse, sat selv om jeg ikke stod paa den 
Betragtning, -maatte jeg, som. det ser det 
høje Ting vel bekendt, af politiske Grunde 
stemme imod Flertallets Forslag om Stats- 
laaw De Betragtninger, jeg i den Henseende 
har at gøre gældende, kender det høje 
Ting meget vel, saa det skal jeg ikke tomme 
ind paa. , - « . 

Jeg skal saa dernæst gaa  over til at 
omtalte -de enkelte Ændrings- -og Underæn- 
dringsforslag som sere stillede dels af -den 
ærede Landstingsmand for 6te Kreds ( I .  


